Протокол № 3

Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Пристрой к муниципальному общеобразовательному учреждению «Лицей №2 в г. Астрахани»

г. Астрахань

                           14.00 часов        06 июня    2006 г.

Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Шухатович А.М.

	- заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя конкурсной комисси

	Каргина Е.Е.

	- руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция   по капитальному строительству», секретарь конкурсной комиссии

	Гужвинский О.В.

	- 1-ый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Ефремова О.В.

	- начальник отдела  муниципального заказа комитета по образованию и науке администрации города

	Ткачев В.О.

	- директор муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №2

	Бударин В.Н.

	- главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному

строительству»

	Грачев А.Б.

	- начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строи

тельству»

	Кончина Т.Н.

	- ведущий специалист МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному

строительству»

	Вряшник О.В.

	- юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Отсутствовали:.

-    Тимофеев В.П. – по причине нахождения в очередном отпуске;

· Салеева Е.Е. – по причине нахождения в очередном отпуске;

· Булатова З.Р. – по причине увольнения;

Из 12 членов конкурсной комиссии присутствуют 9, можно начинать заседание.

Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на  право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Пристрой к муниципальному общеобразовательному учреждению «Лицей № 2 в г. Астрахани». Реестровый номер торгов 02-м/06.

ВЫСЛУШАЛИ:

Зам. председателя конкурсной комиссии Шухатович А.М. предложил рассмотреть результаты работы рабочей комиссии.

Председатель рабочей комиссии Каргина Е.Е. доложила присутствующим о результатах рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе:

На процедуру рассмотрения были представлены 2 (две) конкурсные заявки:

· ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн», 103006, г. Москва, ул. Садовая- Триумфальная, дом 10, стр.2, комн. 3;

· ОАО ПИ «Астрахангражданпроект», 414000, г. Астрахань, ул. Бакинская, 128.
Рабочая комиссия отметила, что согласно протокола вскрытия  №2 от 05.06.06г.:

1. Заявка  ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн», не соответствует требованиям, установленным действующим законодательством и конкурсной документацией:
· в составе конкурсной заявки ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн» не представлена выписка из единого государственного реестра юридических лиц, что не соответствует требованиям  пункта 3 статьи 25 94-ФЗ.

· ценовое предложение ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн», превышает начальную стоимость контракта, прописанную в п.1.4 конкурсной документации, что противоречит требованиям пп. 1.4, 3.4 конкурсной документации.

2. Заявка ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией. В составе конкурсной заявки ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» также представлены документы, подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа - справка ИФНС РФ об отсутствии задолженности по обязательным платежам на 18.05.06,  копия бухгалтерского баланса с отчетом о прибылях и убытках за 2005 г. и на последний отчетный период.

Представленные в составе конкурсной заявки документы позволяют признать участника размещения заказа – ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» соответствующим требованиям , предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.

Поступило предложение:

1. Допустить участника размещения заказа - ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

2. Отказать в допуске участнику размещения заказа - ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн» к участию в конкурсе, в связи с несоответствием его заявки требованиям, установленным федеральным законом 94-ФЗ п.3 ст.25 и несоответствием  требованиям пунктов 1.4 и 3.4 конкурсной документации

	      Решение
	Количество голосов

	«За»
	9

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

Зам. председателя комиссии Шухатович А.М. отметил, что в результате рассмотрения заявок принято решение о допуске к участию в конкурсе и признании участником конкурса только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе. Конкурс, в соответствии с п.4 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ, признается несостоявшимся.

   В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, необходимо в течении 3-х дней со дня подписания протокола, передать участнику конкурса проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении.

	Решение
	Количество голосов

	«За»
	9

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Допустить участника размещения заказа - ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

2. Отказать в допуске участнику размещения заказа - ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн» к участию в конкурсе, в связи с несоответствием его заявки требованиям, установленным федеральным законом 94-ФЗ п.3 ст.25 и требованиям пунктов 1.4 и 3.4 конкурсной документации.
3. На основании пункта 4 статьи 27 94-ФЗ признать конкурс несостоявшимся и в соответствии с п.5 статьи 27 94-ФЗ в течении 3-х дней со дня подписания настоящего протокола передать ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» проект контракта и заключить с ОАО ПИ «Астрахангражданпроект»  муниципальный контракт на сумму 2604,680 тыс.руб. (два миллиона шестьсот четыре тысячи шестьсот восемьдесят рублей).
	ШУХАТОВИЧ А.М.

	ГУЖВИНСКИЙ О.В.

	КАРГИНА Е.Е

	ЕФРЕМОВА О.В.

ТКАЧЕВ В.О.

БУДАРИН В.Н.

ГРАЧЕВ А.Б.

КОНЧИНА Т.Н.

ВРЯШНИК О.В.